
DJK Gummaria Gummersbach





Chronik


Gründung der DJK (Deutsche Jugendkraft) Gummaria Gummersbach


Der Verein schließt sich dem DJK-Sportverband an und wird entsprechend in den im Bezirk der DJK Niederrhein, Gruppe Aggertal eingegliedert



Spielzeit 1932 / 33


April 1933

Im Entscheidungsspiel der beiden punktgleichen Gruppenersten gewinnt die DJK Gummaria Gummersbach in Friedrichsthal gegen den TV Belmicke mit 3:1 und wird damit Bezirksmeister im Aggertal



1935

Die Nationalsozialisten verbieten sämtliche DJK-Vereine im ganz Deutschland
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Statistik



Vorstand


	Beginn
	erwähnt
	Ende
	Vorstand

	
	
	1935
	Alois Guntermann (1. Vors.)






Spielzeit 1933 / 34



1. Mannschaft



Tabelle

	
	
	Sp.
	g
	u
	v
	Tore
	Pkt.

	1.
	TuRa Dieringhausen
	6
	4
	2
	0
	12:7
	10:2

	2.
	Agger SV Mittelagger
	6
	5
	0
	1
	15:10
	10:2

	3.
	SpVg Ründeroth
	6
	4
	1
	1
	21:8
	9:3

	4.
	VfR Friedrichstahl
	6
	3
	0
	3
	15:10
	6:6

	5.
	SC Wasserfuhr
	6
	2
	1
	3
	15:20
	5:7

	6.
	FC Brück
	6
	1
	0
	5
	9:18
	2:10

	7.
	DJK Gummersbach
	6
	0
	0
	6
	10:20
	0:12






1. Mannschaft


	Spielzeit
	Ligazugehörigkeit
	Trainer
	Tabellenplatz

	
	
	
	

	1930 / 31
	Gr. Ag (DJK)
	
	

	1931 / 32
	
	
	

	1932 / 33
	Gr. Ag (DJK)
	
	

	1933 / 34
	3. KreisKl (5. Liga)
	
	




